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روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

آمریکا مدفون در برف و کولاک
توفان قطبی، کاهش سریع دمای هوا، برف و کولاک که از شمال 
تا جنوب و از غرب تا شرق آمریکا را در بر گرفته، زندگی حدود 
250میلیون نفر را در این کشور مختل کرده است. تاکنون 
هزاران پرواز لغو شده و صدها هزار مسافر در فرودگاه ها معطل 
مانده اند. رفت وآمد در جاده ها نیز به دلیل بارش سنگین برف به 

سختی انجام می شود.

جنگ خیابانی در پاریس
درگیری میان پلیس و معترضان در پی کشته شدن 3فعال کرد در پاریس، مناطق مرکزی پایتخت فرانسه را به صحنه جنگ 

خیابانی تبدیل کرده است
پوتین: آماده مذاکره بر سر 

اوکراین هستیم
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، اعلام 
کرده که کشورش حاضر است با طرف های 
درگیر در تحولات اوکراین، مذاکره کند اما این 
کی یف و حامیان غربی اش هستند که از مذاکرات 
امتناع می کنند. به گزارش الجزیره، پوتین در 
گفت وگویی با تلویزیون دولتی روسیه گفت: 
»اقدامات ما در اوکراین با هدف دفاع از منافع 
کشور و مردم مان است. من متقاعد شده ام که 
در مسیر درستی حرکت می کنیم. ما چاره ای جز 
محافظت از شهروندان خود نداریم.« پوتین غرب 
را متهم کرده که به  دنبال فروپاشی روسیه است. 
او همچنین درباره تحویل سامانه دفاع هوایی 
 پاتریوت از سوی آمریکا به اوکراین گفت:

» صددرصد مطمئن باشید که این سامانه ها را 
نابود خواهیم کرد.«

نقل قول

 خبر

کیوسک

پوتین می تواند جنگ را تمام کند
ماریو دراگی، نخست وزیر پیشین 
ایتالیا: چشم انداز صلح در اوکراین 
آنقدرها روشن نیست، اما با این حال، 
هنوز کانال های ارتباطی باز است و 
به  نظر می رسد، چین هم برای آغاز 
مذاکرات میان دو طرف درگیری 
فعال تر شده است. اما در نهایت، 
فقط رئیس جمهور روسیه است که 
می تواند به این جنگ پایان دهد. 

)روزنامه کورییر(

رابطه چین و روسیه مستحکم است
وانگ یی، وزیر خارجه چین: رابطه 
چین و روسیه که بر اصول عدم  تعهد 
و عدم  تقابل استوار بوده، کاما 
مستحکم است. ما در امور یکدیگر 
دخالت نمی کنیم و مانع از هرگونه 
اختاف افکنی در روابط 2 کشور 
خواهیم شد. در بحران اوکراین هم، 
دائما بی طرفی خود را حفظ کرده ایم. 

)الجزیره( 

کریسمس با طعم تورم 
تورم و افزایش هزینه های مواد غذایی و سوخت، جشن ها و 

تعطیلات پایان سال میلادی را تحت تأثیر قرار داده است

خانواده ها از آسیا و آفریقا گرفته تا اروپا و آمریکا با یکی از 
گران ترین تعطیلات کریسمس در 4 دهه اخیر روبه رو هستند. 
بحران اقتصادی، تغییرات آب وهوایی و جنگ در اوکراین قیمت 
کالاهای اساسی و هزینه سفر در تعطیلات پایان سال میلادی را 
به طور قابل توجهی افزایش داده است. قیمت تمام اقلام جشن 
کریسمس از درخت کاج و تزئینات آن گرفته تا هدایا و شام شب 
کریسمس افزایش یافته است. هزینه سفر برای دید و بازدیدها 
و رفتن به تعطیلات نیز به دلیل جهش چشمگیر قیمت بنزین و 

بلیت هواپیما نسبت به سال گذشته بیشتر شده است.
یافته های نظرسنجی ایپسوس در 12کشور جهان حاکی از آن 
است که 9نفر از هر 10شرکت کننده در این نظرسنجی گفته که 
نگران افزایش هزینه ها در تعطیلات کریسمس هستند که نسبت 
به سال گذشته )2021( افزایش 55درصدی را نشان می دهد. 
گاردین نیز نوشته که درنظرسنجی تازه ای که انجام داده، حدود 
نیمی از مصرف کنندگان انگلیسی گفته اند که گرانی و تورم 
باعث شده در نحوه خرید اقلام جشن کریسمس، هدایا و رفتن 
به تعطیلات تجدیدنظر کنند. براساس ارزیابی سرویس »ورلد 
رمیت«، سیستم مالی معتبر انتقال آنلاین، انتظار می رود که 
خانواده ها در سراسر جهان تا 156درصد از درآمد ماهانه خود 
را صرف جشن های کریسمس کنند. به عبارت دیگر، خانواده ها 
باید از پس انداز خود خرج کنند. براساس ارزیابی این نهاد مالی، 
فقط وعده غذایی شام کریسمس به طور متوسط 50درصد بیشتر 

از سال گذشته هزینه خواهد داشت.

جهش قیمت مواد غذایی 
یکی از بیشترین افزایش هزینه ها مربوط به اقلام غذایی 
است. به گزارش فایننشال تایمز، قیمت اقلام جشن شام 
کریسمس ازجمله بوقلمون، چیپس و نوشیدنی نسبت به سال 
گذشته 14درصد افزایش یافته است. هزینه بنزین و برق نیز 
نسبت به زمستان گذشته تا 96درصد بیشتر شده است. این 
روزنامه نوشته: »وقتی نوبت به جشن کریسمس می رسد طیف 
گسترده ای از خانواده ها ترجیح می دهند که امسال به خاطر 
جهش قیمت ها کمتر دست به جیب شوند.« بنا بر این گزارش، 
بیشترین افزایش قیمت در اقلام خوراکی مربوط به بالا رفتن 
هزینه های تولید گوشت و محصولات کشاورزی است. به عنوان 
مثال، هزینه پرورش بوقلمون 16درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش داشته است. پس از آغاز جنگ اوکراین، قیمت جهانی 
غلات هم به شدت بالا رفته است. بخشی از افزایش هزینه در 
اقلام خوراکی نیز مربوط به بالا گرفتن هزینه نیروی کار فعال در 
بخش کشاورزی است. افزایش قیمت انرژی نیز ازجمله قبوض 
سرسام آور گاز در سال2022 باعث گران تر شدن محصولات 
کشاورزی و دامپروری شده است. روزنامه بیزینس رکوردر نوشته 
که گرانی باعث شد تا بوقلمون از منوی شام کریسمس بسیاری 
از خانواده ها در آمریکای لاتین حذف شود. در این گزارش آمده: 
خانواده ها در آمریکای لاتین که با بالاترین تورم در 2 دهه اخیر 
این منطقه دست وپنجه نرم می کنند تلاش دارند تا هزینه ها را 
به حداقل برسانند. لونا زن خانه دار 62ساله در مکزیکوسیتی به 
بیزینس رکوردر می گوید: »مجبوریم بین خریدن غذا یا هدیه 
یکی را انتخاب کنیم.«  همچنین افزایش هزینه مواداولیه، 
حمل ونقل و بسته بندی، هزینه تمام شده تنقلاتی مانند شکلات 
را نیز افزایش داده است؛ امری که باعث شده تا تولیدکنندگانی 
چون شرکت نستله حجم محصولات خود را متناسب با کم شدن 

قدرت خرید مصرف کنندگان کاهش دهند.

گرانی سوخت؛ قبض های نجومی 
هزینه سفرهای هوایی نیز نسبت به سال گذشته به شدت 
افزایش یافته است. به گزارش بانک فدرال رزرو سنت لوئیس 
آمریکا، بلیت هواپیما 25درصد افزایش قیمت داشته است. 
علاوه بر گرانی، توفان های اخیر زمستانی در آمریکا و تأخیرها 
و لغو سفرهای هوایی نیز مشکلات مسافران را تشدید کرده 
است. در انگلیس در شرایطی که اعتصاب های گسترده فعالیت 
خطوط راه آهن را مختل کرده، سفر با خودروهای شخصی نیز 
صرفه اقتصادی ندارد. روزنامه گاردین نوشته: قیمت بنزین 
و گازوئیل که سوخت 94درصد از شبکه حمل ونقلی در 
انگلیس را تشکیل می دهند به شدت بالا رفته و باعث شده 
تا خانواده های انگلیسی برای دید و بازدیدهای پایان سال 
حداقل 10درصد هزینه بیشتری پرداخت کنند. این تفاوت 
قیمت برای مسافرت های تعطیلات کریسمس به بیش از 
36درصد هم می رسد. این در حالی است که بنا بر اعلام 
صندوق بین المللی پول، با وجود افزایش تورم، دستمزدهای 
واقعی در انگلیس به پایین ترین سطح خود در چند دهه اخیر 
رسیده است. خرید هدیه های کریسمس نیز به چالشی جدی 
تبدیل شده است. به عنوان مثال، قیمت اسباب بازی به عنوان 
یکی از مرسوم ترین هدایای جشن کریسمس به دلیل اختلال 
در زنجیره تامین به ویژه محدودیت های واردات کالا از چین 
و افزایش هزینه های انرژی و حمل ونقل در انگلیس حدود 
7درصد افزایش یافته و در مقابل قدرت خرید مصرف کنندگان 
کاهش یافته است. فایننشال تایمز می نویسد: »سال گذشته 
متوسط خرید اسباب بازی از سوی مصرف کنندگان در 
انگلیس حدود 300پوند بوده که این رقم در سال جاری به زیر 

90پوند رسیده است.«

جهان نما

 ناحیه 10شهر پاریس که به طور عمده 

گزارش
محله اصلی کردهای ساکن در فرانسه به 
شمار می رود، طی چند روز گذشته آرام و 
قرار نداشته است. صحنه هایی از خودروهای آتش گرفته 
و واژگون شده در خیابان های پاریس تنها بخش کوچکی 
از اوضاع آشفته پس از اعتراضات دامنه دار در مرکز 
فرانسه است. اعتراضات خشونت بار در پاریس ساعاتی 
پس از حمله مسلحانه یک مرد 69ساله فرانسوی در صبح 
جمعه به مرکز فرهنگی »احمد کایا« متعلق به کردها در 
همین منطقه آغاز شد. پلیس، فرد مهاجم را دستگیر 
کرده و دادستانی فرانسه گفته که این حمله مسلحانه با 
»انگیزه نژادپرستانه« صورت گرفته است. براساس اعلام 
مراجع قضایی فرانسه در جریان این حمله، 3نفر کشته و 

4نفر نیز زخمی شده اند.
یورونیوز در گزارش خود فرد ضارب را »ویلیام ام« معرفی 
کرده و گفته که او علاقه زیادی به کار با اسلحه داشته 
است. وی اوایل ماه جاری میلادی به قید وثیقه آزاد شده 
بود. فرد مهاجم یک راننده قطار بازنشسته است. او در 
سال 2016 نیز در حومه پاریس یعنی منطقه مهاجرپذیر 
و چندفرهنگی سِن-سَن دُنی به جرم خشونت مسلحانه 
دستگیر شده بود و پرونده محکومیت وی هم اکنون در 
نوبت تجدیدنظر است. ضارب همچنین سال گذشته 
در پارکی در شرق پاریس با چاقو به مهاجران حمله و 
چادرهای آنان را پاره کرده بود. او در آن ماجرا به خشونت 

نژادپرستانه متهم شده بود.

جولان حامیان اوجالان در پاریس
تصاویر منتشرشده از معترضان کرد که در خیابان های 
پاریس دست به تظاهرات زده اند، حکایت از آن دارد که 
تظاهرات کنندگان به طور عمده حامیان گروه پ ک ک 
هستند؛ از همین رو تصاویر عبدالله اوجالان و پرچم 
سرخ پ ک ک، به میزان زیادی در این اعتراضات دیده 
می شود. تعداد قابل توجهی از حامیان عبدالله اوجالان 
در پاریس در حال فعالیت هستند و شهر پاریس هر سال 
در ماه مارس و در سالگرد بازداشت اوجالان توسط دولت 
ترکیه، میزبان گروه های مختلف کرد از سراسر اروپاست 
که خواستار آزادی اوجالان هستند. این اعتراضات از 
زمان بازداشت اوجالان در سال 1999همواره بدون وقفه 
برگزار شده و نشان دهنده جمعیت قابل توجه کردهای 
حامی پ ک ک در پاریس است. رویترز در گزارش خود، 
آمار جمعیت 10سال قبل کردهای فرانسه را اعلام کرده 
و این تعداد را حدود 240هزار نفر برآورد کرده است؛ 

هرچند انتظار می رود این تعداد طی 10سال گذشته 
با توجه به موج های مهاجرتی از خاورمیانه بسیار بیشتر 
هم شده باشد. در عین حال کردها در فرانسه علاوه بر 
برگزاری تظاهرات سالگرد بازداشت اوجالان، اعتراضات 
مقطعی دیگری نیز در دوره های مختلف ازجمله در 
سال های 2014، 2015 و 2019 برگزار کرده اند که 
عمده این اعتراضات علیه دولت ترکیه و به ویژه عملیات 

نظامی علیه کردهای شمال عراق بوده است.
این دور از اعتراضات کردها در فرانسه تا حدودی 
گسترده تر و خشونت بارتر از چند سال گذشته به نظر 
می رسد. تلویزیون فرانس 24گزارش می دهد که 
تنش های اخیر کردها در پاریس، پرونده باز تنش های 
حل نشده سال 2013 پس از قتل 3فعال زن کرد در 
همین شهر را زنده کرده است. در اعتراضات فعلی پاریس 
نیز تصاویر 3مقتول زن سال 2013 در میان جمعیت 
دیده شده است. پس از ترورهای سال 2013 یک 
شهروند ترکیه ای در این پرونده متهم شد، اما او در سال 
2016 قبل از به پایان رسیدن محاکمه و اعلام نتیجه 

نهایی تحقیقات در بازداشت درگذشت.
همچنان با سپری شدن 10سال از حوادث سال 2013، 
خانواده های قربانیان انگشت اتهام را به سمت نهادهای 
اطلاعاتی ترکیه با ادعای طراحی ترورها و همچنین 
دولت فرانسه به خاطر ناتوانی در تحقیقات شفاف نشانه 
می روند. در تظاهرات فعلی نیز شعار کردهای معترض، 
متوجه دولت ترکیه و رجب طیب اردوغان با طرح ادعای 
مشارکت در حمله اخیر به مرکز فرهنگی احمد کایاست. 
معترضان خواستار پاسخگو کردن آنکارا در عملیات 
سرکوب کردها هستند. شورای دمکراتیک کردهای 

فرانسه که مقر آن در مرکز فرهنگی احمد کایا قرار دارد، 
در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از تیراندازی اخیر، 
انگشت خود را به سمت ترکیه نشانه رفت و گفت: »ترور 
3فعال کرد در حادثه اخیر در آستانه سالگرد ترور 3زن 
کرد در سال 2013 صورت گرفت و این همزمانی ارتباط 

معناداری را میان 2حادثه ایجاد می کند.«

درگیری های خیابانی در قلب پاریس
دامنه اعتراضات کردها در پاریس وقتی روشن می شود 
که حجم درگیری های خیابانی و خشونت ها را در این 
حوادث درنظر بگیریم. تلویزیون TRT ترکیه از پاریس 
گزارش می دهد که حامیان پ ک ک، پاریس را به میدان 
نبرد تبدیل کرده و با حمله به نیروهای پلیس، شماری 
از آنها را زخمی کرده اند. براساس گزارش ها حداقل 
31افسر پلیس در این درگیری ها مجروح شده اند. در 
این میان، البته خشونت پلیس علیه معترضان کرد نیز 
قابل توجه بوده است. براساس اعلام لوران نونز، رئیس 
پلیس پاریس تا کنون حداقل یک معترض زخمی و 
11نفر بازداشت شده اند. نونز در گفت وگو با تلویزیون 
BFMTV فرانسه افزود که در جریان این خشونت ها 
چندین خودرو و 15ویترین مغازه نیز به شدت تخریب 
شدند. ایستگاه های سوخته اتوبوس، سطل زباله های 
آتش گرفته و حتی سنگ های پراکنده در کف خیابان 
منظری از یک میدان جنگ را در مرکز پاریس ایجاد 

کرده است.
روزنامه گاردین گزارش هایی را از رفتار خشن پلیس با 
معترضان کرد منتشر کرده است. این روزنامه نوشت: 
»پلیس پاریس علیه معترضان از گاز اشک آور استفاده 
کرده است.« تصاویر سی ان ان و همچنین خبرگزاری های 
رویترز و AFP نیز خیابان های آسیب دیده و پر از دود در 
هنگام درگیری معترضان با پلیس را نشان می دهد. شدت 
درگیری ها و تنش میان معترضان و نیروهای پلیس تا 
بدان حد زیاد بود که »بریوان فیرات« سخنگوی شورای 
دمکراتیک کردهای فرانسه از پایان دادن به اعتراضات 
برای جلوگیری از آسیب بیشتر به معترضان خبر داد. 
فیرات همچنین به BFMTV گفت که اندکی پس از 
شروع راهپیمایی، پلیس با شلیک گاز اشک آور اوضاع 
را به خشونت کشید. با وجود اعلام پایان اعتراضات، اما 
سی ان ان گزارش داده است که همچنان معترضان در 
میدان جمهوری پاریس به صورت پراکنده اعتراضات 
خود را ادامه داده اند؛ هرچند به نظر می رسد که فعلا از 

حجم اعتراضات کاسته شده است.

گزارش هاي اولیه پلیس 
فرانسه حمله اخیر به 
کردهاي پاریس را با 
انگیزه هاي ن ژادپرستانه تایید 
مي کند. اولین بار نیست 
که فرانسه شاهد حملات 
و حوادث با انگیزه هاي 
و  است  ن ژادپرستانه 
خبرگزاري پي بي اس به 
نقل از وزارت کشور فرانسه 
گزارش مي دهد که جرایم 
مرتبط با نژادپرستي طي 
سال 2021 با افزایش معنا 
داري به 13 درصد کل 
جرایم رسیده است. این 
آمار در سال 2019 و 2018 
کمتر و به میزان 11 درصد 
اعلام شده بود، هرچند 
در سال 2020 به دلیل 
قرنطینه ناشي از همه گیري 
کرونا، آمار مرتبط با جرائم 
نژادپرستي در فرانسه 
ثبت نشده است. طبق 
آمار وزارت کشور فرانسه، 
حملات ن ژادپرستانه در این 
کشور اغلب علیه شهروندان 
آفریقایی تبار بوده است. 
البته حملات متعددي نیز 
علیه مذاهب مختلف گزارش 
شده است. جرالد دارمانیان، 
وزیر کشور فرانسه درباره 
حمله اخیر گفته است: 
»ضارب به طور حتم به 
دنبال کشتن خارجي ها 
بوده است، اما در اینکه به 
طور خاص قصد حمله به 
کردها را داشته یا نه، تردید 

جدي وجود دارد.«

گسترش اعتراضات به خارج از 
فرانسه

اعتراضات کردها پس از ترور 3فعال کرد در 
مرکز فرهنگی »حامدکایا« در پاریس، فقط 
محدود به مرزهای فرانسه نبود و همزمان 
شهر آتن، پایتخت یونان نیز شاهد اعتراضات 
مشابهی از سوی گروه های کرد بوده است. 
راهپیمایی اعتراضی کردها دیروز در آتن 
برای همدردی با معترضان کرد در پاریس 
صورت گرفت و در آن معترضان شعارهایی 
را علیه دولت ترکیه سر دادند. اعتراضات 
گروه های کرد در یونان در مقابل پارلمان این 
کشور و همچنین روبه روی کنسولگری فرانسه 

برگزار شد.

مکث

بیش از 330خاخام یهودی 
ساکن آمریکا با انتشار نامه ای 
متعهد شدند که اجازه ندهند 
اعضای فراکسیون موسوم به 
»صهیونیسم مذهبی« که در کابینه جدید 
بنیامین نتانیاهو حضور دارند، در کنیسه های 
آنان سخنرانی کنند. به گزارش سایت الوفا، 
در نامه این خاخام ها و دیگر رهبران جامعه 

یهودی آمریکا تأکید شده که سیاست های 
»ایتمار بن گویر« رئیس حزب 
افراطی »قدرت یهود« و حامیانش 
به روابط تل آویو و یهودیان در تبعید 
آسیب های جبران ناپذیری وارد 

خواهد کرد.
امضاکنندگان نامه می گویند 
به اعضای فراکسیون راست 
افراطی اجازه نخواهند داد، در 

کنیسه هایشان سخنرانی کنند 
و برای جلوگیری از سخنرانی 
آنها در کانون طرفداران خود 
لابی خواهند کرد و به دنبال 

متقاعد کردن سایر کنیسه ها 
برای پیوستن به تحریم کابینه نتانیاهو 
به عنوان یکی از نشانه های التزام و 

تعهد آنها به ارزش های دمکراسی است.
همچنین هزاران نفر از ساکنان شهر حیفا در 
سرزمین های اشغالی در مخالفت با ترکیب 
کابینه جدید نتانیاهو تظاهرات کردند. 
به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، رهبری 
این اعتراض ها را »موشه یعالون« وزیر جنگ 
پیشین رژیم صهیونیستی و تعدادی از نظامیان 
سابق برعهده داشته اند. موشه یعالون در جمع 
معترضان گفته: »دولت نتانیاهو مشروعیت 
اخلاقی ندارد. اسرائیل با کودتا مواجه 
است. ما شاهد ایجاد ائتلاف جنایتکاری 
هستیم که می خواهد دولتی جنایتکار 
را برای تغییر نظام تشکیل دهد. 
ما خواهان ادامه اعتراض ها علیه 
نتانیاهو هستیم.« نتانیاهو در 
شرایطی برای تشکیل دولت 
جدید تلاش می کند که به اتهام 
فساد و کلاهبرداری در حال 
محاکمه است. منتقدان بر این 
باورند که نتانیاهو امتیازات 
گسترده ای را به جناح راست 
افراطی داده تا از حمایت آنان 
برای تشکیل دولت و فرار از 

محاکمه برخوردار شود.

ادامه اعتراض ها به ترکیب کابینه نتانیاهو
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